
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬМ ЕТЬЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЭЛ МОТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. г Альметьевск

КАРАР

Об организации проведения
Всероссийских соревнований
по шоссейным велогонкам
«Тур де Татарстан Альметьевск-2024»

В целях развития и популяризации велосипедного спорта и привлечения 
жителей Альметьевского муниципального района к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Всероссийские соревнования по шоссейным велогонкам «Тур 
де Татарстан Альметьевск-2024» 17 августа 2024 года.

2. Организаторами соревнований являются Министерство спорта 
Республики Татарстан и ИП Янгиров В.И.

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 
Альметьевскому району (Отакулов О.О.) обеспечить безопасность движения в 
городе Альметьевске 17 августа 2024 года в период с 06:00 до 13:30 ч., 
по маршруту согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Информационно-аналитическому отделу Совета района 
(Антонова Д.А.) осуществить информирование населения о проведении 
Всероссийских соревнований по шоссейным велогонкам «Тур де Татарстан 
Альметьевск-2024».

5. Отделу транспорта и дорожного хозяйства Управления строительства, 
связи, транспорта и дорожного хозяйства исполнительного комитета района 
(Насырзянов А.С.) внести изменения в схему движения маршрутов 
общественного транспорта и организовать перекрытие улиц в городе 
Альметьевске 17 августа 2024 года в период с 06:00 до 13:30 ч. по маршруту 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Городское 
управление автомобильных дорог» (Сафиуллин Р.С.) установить временные 
дорожные знаки объезда в местах согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

7. Управлению по физической культуре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района (Гарипов Ф.А.) направить настоящее постановление для 
размещения на сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Татарстан.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Апьметьевский

3.№ 51612/23-25000



2

вестник».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству 
Салимгараев И.И.

Руководитель
исполнительного комитета района

Я06>12061/12 
г исполнительны й ' 

юмипгт 
АЛЬАИГТЬЕЯСКОГО 
иуницигияьного

РАЙОНА РТ 
ИНН 1 ^ 4 0 а м 2 2

уо* клп 1*4401001 а //л ^ ' 
......

А.М. Каюмов



Приложение №1
к постановлению исполнительного комитета 
Альметьевском муниципального района 
о т " ^  20^  г. N0 ^ ^

Схема трассы Всероссийских соревнований 
по шоссейным велогонкам «Тур де Татарстан Альметьевск-2024»

17 августа 2024 года

Старт от остановки «Пляж» по ул. Шевченко до кольца ул. Р.Фахретдина, 
разворот, обратно по ул. Шевченко до кольца пр.И.Зарипова, от кольца 
пр.И.Зарипова по трассе Р-239 до кольца с. Кульшарипово, от кольца с. 
Кульшарипово по трассе Р-239 до кольца с. Миннибаево разворот и обратно от 
кольца с. Миннибаево по трассе Р-239 до кольца пр.И.Зарипова, от кольца пр. 
пр.И.Зарипова по Шевченко до финиша остановка «Пляж».



2

Перекрытие выездов на улицу Шевченко во время проведения 
Всероссийских соревнований по шоссейным велогонкам 

«Тур де Татарстан Альметьевск-2024»
17 августа 2024 года

Пр. Тукая -  ул. Шевченко; 
ул. Маяковского -  ул. Шевченко; 
ул. Маяковского -  ул. Шевченко; 
ул. Грибоедова -  ул. Шевченко; 
ул. Радищева-ул. Шевченко;
Выезд с гаражей (ул.Радищева-ул.Шевченко);
Выезд на ул. Шевченко (Электрические сети);
Выезд из гостиницы «Восход»;
Выезд с гаражей (район гостиницы «Восход»);
Выезд с гаражей (напротив гостиницы «Восход»); 
ул. М.Джалиля- ул. Шевченко;
Выезд с гаражей ул. М.Джалиля-Шевченко; 
ул. Базовая -  ул. Шевченко: 
ул. Заслонова -  ул. Шевченко; 
ул. Монтажная -  ул. Шевченко; 
ул. Монтажная -  ул. Шевченко;
Выезд с Малой Шевченко на ул. Марджани -  ул. Шевченко; 
ул. Марджани -  ул. Шевченко; 
ул. Булгар -  ул. Шевченко;
Светофор (выезд с Малой Шевченко);
ул. Шевченко у дома №17;
ул. Шевченко у дома №19;
ул. Шевченко д.102;
ул. Шевченко -  пр. Строителей (съезд);
Заезд на пляж с перекрестка (ул. Шевченко д.25); 
пр. Строителей -  ул. Шевченко; 
пр. Строителей -  ул. Шевченко; 
ул. Шевченко ТЦ «Алсу»;



3

ул. Шевченко -  ул. Рината Галеева; 
ул. Шевченко (выезд с морга); 
ул. Ш евченко-ул. Зифы Балакиной;
МАУ СОК «Мирас» (нижний выезд с парковки);
Разворот ул. Шевченко - ул. Юнуса Аминова (нижний);
МАУ СОК «Мирас» (верхний выезд с парковки); 
ул. Шевченко -  ул. Аклима Мухаметзянова;
Разворот ул. Шевченко- ул. Юнуса Аминова; 
ул. Шевченко-ул. Булгакова; 
ул. Ш евченко-ул. Валиханова;
Выезд от ул. Валиханова 2А; 
ул. Ш евченко-ул. Берёзовая; 
ул. Шевченко разворот (нижний); 
ул. Шевченко разворот (верхний); 
ул. Ш евченко-ул. Галиуллина;
Кольцо ул. И.Зарипова-ул. Ленина;
Кольцо ул. Шевченко-ул. И.Зарипова;
Кольцо ул. Шевченко-ул. И.Зарипова; 
пр. И. Зарипова -  ул. Абдулы Алиша; 
пр. И. Зарипова -  ул. Абдулы Алиша;
пр. И.Зарипова -  ул.Ляли Садыковой (заезд в мкр Дружба); 
Кольцо Кульшарипово (со стороны Альметьевска);
Кольцо Кульшарипово (со стороны Казани);
Выезд с Б.Урманче на федеральную трассу;
Объездная -  Кол Гали;
Выезд с Кульшарипово (Лесная сказка, в сторону штрафстоянки) 
Кольцо Миннибаево (съезд и заезд).

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета района 
по строительству И.И. Салимгараев


